VALOR TOTAL R$ 1.791.000,00

Diante  do  exposto,  justifica-se  a  contratação  direta  da
Empresa  OBRAMIX LTDA.,  pois os serviços ofertados atende os interesses
desta Secretaria e, também, pelo menor preço para a execução dos serviços.

DADOS DO CONTRATO:
Preço Global: R$ 1.791.000,00 (Hum Milhão, Setecentos e Noventa e Um Mil
Reais)
Forma de Pagamento: 6 Pagamentos Mensais.
Dotação Orçamentária a ser Onerada: 
02.08.01.212.0000 (3956)
Reserva Número: 2073 
Prazo/Cronograma de Entrega: Mensal
Gestor do Contrato: Servidora Juliana Daiane Rocha – Coordenadoria Geral de
Pessoas – CPF 371.326.518-62.

[...]

não dispor de servidores suficientes em seu quadro permanente para a realização de todas
as demandas, sobretudo para substituição de ausências decorrentes de atestados médicos
e licenças de curto período e também, o grande deficit de vagas em todos os segmentos,
principalmente no infantil (creche). 

DOTAÇÃO/VALOR: R$ 1.791.000,00 (Hum Milhão, Setecentos e Noventa e Um Mil Reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 Meses, podendo ser renovado por igual período. 

CRONOGRAMA DE ENTREGA:
Será determinado pela Secretaria Municipal de Educação, no período da contratação, de
acordo com a necessidade de quais Unidades Escolares, serão executados os serviços,

[...]

Certidão  de  Registro  de  Pessoa  Jurídica

atualizada, emitida pelo CRA da sede da empresa; Certificado de Responsabilidade Técnica

(CRT) do profissional responsável técnico, devidamente registrado no CRA.

12 – PAGAMENTO

A presente contratação tem valor mensal estimado de R$ 298.500,00 (Duzentos e

Noventa  e  Oito  Mil  e  Quinhentos  Reais),  totalizando  R$  1.791.000,00  (Hum  Milhão,

Setecentos e Noventa e Um Mil Reais) para o período de 6 (seis) meses. Este valor global

contempla  todos  os  custos  diretos  e  indiretos  necessários  à  execução  dos  serviços,

incluindo encargos, tributos e demais despesas inerentes à prestação dos serviços. 

O pagamento será efetuado mensalmente, mediante a apresentação da nota fiscal

[...]

Vinte e cinco (25) sendo todos em período integral.

3- ESTAGIÁRIOS: Dez (10), sendo seis (6) no período da manhã e quatro (4) no período da tarde.

Os alunos que precisam de apoio para alimentação, locomoção, comunicação  e higiene,

como preconizado na Lei Brasileira de Inclusão existe cento e dois (102) alunos.

Com base nos números de hoje, existe a necessidade de 19 monitores para suprir a demanda

apresentada a data de hoje.

Segue abaixo tabela com as escolas apresentadas ao setor de Recursos Humanos no mês de

Fevereiro que necessitam de atendimeto imediato.